
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500200

200

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo de contrato 105/20. TP 01/20. Contratado: Garden - Construções e Transportes
LTDA, CNPJ 33.341.697/0001-13. Objeto: implantação de obras de pavimentação em
paralelepipedos da Rua do comercio; Travessa 01 da Rua do Comercio; Travessa 02 da Rua
do Comercio; Travessa 03 da Rua do Comercio, localizadas no Povoado de Capivara; Rua
José de Souza, Rua João Mariano, Travessa 01 da Praça João Mariano, Travessa 02 da Praça
João Mariano, Rua João Batista e Rua Honorato Viana localizadas no Povoado de Lagoa
velha, no município, Convênio 880977/2018, entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional e PMC, celebrado em 30/03/20. Prazo do aditivo: 30/06/22. Data do aditivo:
30/09/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109 E 110/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar os seguintes pregões: PREGÃO ELETRÔNICO n° 109/2021, cujo objeto é Registro de
Preços para eventuais e futuras aquisições de material médico hospitalar, sendo FILMES DE
RAIO X, MAMOGRAFIA, FIXADOR E REVELADOR a serem utilizados nas Unidades de Saúde
vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Candeias - Bahia. Abertura das propostas:
13/12/2021 às 09h; Disputa: 13/12/2021 às 09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO n° 110/2021,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE
FÓRMULAS INFANTIL E/OU ADULTO, PARA ASSISTIR AS NECESSIDADES DOS PORTADORES
DE PATOLOGIAS E INTOLERÂNCIAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 13/12/2021 às
13h30min; Disputa: 13/12/2021 às 14h. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 24 de Novembro de 2021.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105, 106, 107 E 108/2021

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: PREGÃO ELETRÔNICO n° 105/2021; Abertura das
propostas: 07/12/2021 às 09h; Disputa: 07/12/2021 às 10h. PREGÃO ELETRÔNICO n°
106/2021: Abertura das propostas: 14/12/2021 às 09h; Disputa: 14/12/2021 às 10h.
PREGÃO ELETRÔNICO n° 107/2021; Abertura das propostas: 15/12/2021 às 09h; Disputa:
15/12/2021 às 10h. PREGÃO ELETRÔNICO n° 108/2021; Abertura das propostas:
16/12/2021 às 09h; Disputa: 16/12/2021 às 10h. Editais disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011.

Candeias/BA - 23 de novembro de 2021
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

OBJETO: Aquisição de veículo automotivo zero km e duas motocicletas zero km,
destinados a Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a demanda desse órgão,
e que irão compor a frota de veículos deste Município de Caturama- Bahia. Abertura:
10.12.2021 às 15:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 24 de novembro de 2021
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Repetição

A CPL torna público, para conhecimento de todos os representantes legais
das empresas e interessados; REABERTURA da Sessão para dar continuidade ao
julgamento da licitação Tomada de Preços nº 2/21-PA 75/21, tipo menor preço global.
Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço
global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de construção
do Terminal Rodoviário do Município de Condeúba, com a leitura do despacho do
recurso, relatório de diligência e abertura dos envelopes de proposta de preços das
empresas habilitadas. Informamos que a presença do representante legal é de
fundamental importância para a continuidade dos fatos. Reabertura da Sessão: 1.12.21
às 10h - horário de Brasília. Maiores informações: Setor de Licitações Pç. Jovino
Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021
Repetição

A CPL torna público, para conhecimento de todos os representantes legais
das empresas e interessados; REABERTURA da Sessão para dar continuidade ao
julgamento da licitação Tomada de Preços nº 3/21-PA 85/21, tipo menor preço global.
Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço
global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de construção
da Praça do Hospital, Município de Condeúba-Bahia, com recursos do Convênio nº
014/2021 celebrado com a CONDER, com a leitura do parecer jurídico e técnico e
julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas. Informamos que a
presença do representante legal é de fundamental importância para a continuidade dos
fatos. Reabertura da Sessão: 1.12.21 às 9h - horário de Brasília. Maiores informações:
Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA, 24 de Novembro de 2021
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados de consultoria para o recadastramento imobiliário completo de
aproximadamente 10.000 (dez mil) imóveis localizados na área urbana do Município de
Coração de Maria, a elaboração da planta genérica de valores, como também realizar
estudos, definir procedimentos e especificações técnicas com base na Legislação Municipal
para dar suporte aos trabalhos das secretarias de finanças nos trabalhos decorrentes do
recadastramento imobiliário, do Município, data de abertura 09/12/2021 as 10:00 hrs.
Informações: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 24 de Novembro de 2021
VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 37/21

PA 137/21. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de materiais de
consumo (expediente, papelaria e pedagógico), dentre outros. Recebimento das propostas e
habilitação: 25/11/21 à 08/12/21 até às 8:30h. Abertura das propostas: 08/12/21 às 8:30h.
Disputa: 08/12/21 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-
e.com.br, ID n° 906199 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario.
Outros atos: Diário Oficial.

Cordeiros/Ba, 24 de novembro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE CANCELAMENTO

O Pregoeiro Oficial de Município, no uso de suas atribuições legais, comunica o
CANCELAMENTO da sessão pública com data de abertura prevista para 30 de novembro de
2021, às 10:00 h, por razões de alterações no edital 090/2021, através da plataforma do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação n° 908443, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 013/2021, que constitui objeto, aquisição de equipamentos e mobiliários
para melhoria da qualidade do ensino ofertada no Município de Coronel João Sá - BA.

Em 23 de novembro de 2021
GIVALDO R. DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da
Presidente da CPL, torna público que no dia 14 de dezembro de 2021, às 9h00min, na sua
sede fará realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 008/2021. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar serviços de recuperação de estrada
vicinal com a extensão de 26.713,65 metros que liga a sede do município de Cotegipe ao
distrito de Jupaguá. Conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 86/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 870/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n 870/2021, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n. 086/2021, cujo objeto (REDUZIDO) Contratação de serviços de Laboratório Regional de
Prótese Dentária (LRPD), na data de 08/12/2021 às 09:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

PROC. ADM 126/2021, CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE CULTURA 2021

- O MUNICIPIO DE ÉRICO CARDOSO , por meio da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura torna público que, no período de 26 de novembro das: 12:00 até 10 de

dezembro de 2021 as 23:59, estarão abertas, em formato virtual, e de 26 de novembro

das: 14:00 até 10 de dezembro de 2021 as 17:00, estarão abertas, em formato

presencial, as inscrições para o Edital de CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL DE

CULTURA 003/2021, que de forma simplificada e acessível visa reconhecer, valorizar e

divulgar a atuação de mestres e mestras da cultura popular, agentes e trabalhadores

culturais que possuam notória atuação no município de Érico Cardoso, contemplando

até 47 propostas de trajetórias divididas em duas categorias, individual ou grupo, em

conformidade com a Lei Federal no 14.017/20, alterada pela Lei no 14.150/21, o

Decreto Federal no 10.464/20, alterado pelo Decreto no 10.751/21. Esta chamada

contemplará projetos de trabalhos artísticos ou culturais apresentados por artistas,

criadores, produtores e grupos artísticos exclusivamente do município de Érico Cardoso.

edital e Anexos estão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de

Érico Cardoso - BA, no horário de 8h00m às 12h00m, em dias úteis.

Érico Cardoso-BA, 24 de novembro de 2021

GERFFESON DE PAULA BATISTA

Presidente da comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




